§. 298.

Sors divinatoria quid sit.

Sors divinatoria dicitur, qua quis quid futurum sit determinare vult. *Divinatio* enim est futurorum prædictio.

Qui ad divinandum utuntur sorte, si prædictionem futuri sorti committunt, quasi Deus futura prævidens (§. 524. part. 1. *Theol. nat.*) sortem ita dirigat, ut cadat, quemadmodum futuri significatio exigit. Quemadmodum enim sors alias in dubio indicare creditur voluntatem Dei (*not. §. 295.*); ita sors divinatoria in eo, quod ignoramus, indicare putatur præscientiam Dei. Apud veteres multa fuerunt divinationum genera, quæ inter etiam sors divinatoria locum obtinet. Sicuti vero hodie artes divinatoriæ apud nos sunt explosæ; ita & sorti divinatoriæ parum tribuitur. Ad eam vero referenda, quæ hodie dicitur, *Ars punctoria*, *die Punctiv. Kunst*, qua ex fortuito punctorum sine numeratione in charta notatorum numero eventus futuri prædicuntur, vel occulta manifestantur, artibus utique ludicris accensenda.

confenda. Sed demus exemplum sortis divinatoriæ. Pona-
mus te scire velle, quemnam exitum sit habiturum prælium. Si
sumas numeros 1. 2. & 3. in tessera denotare debere exitum fu-
nestum, aut 4. 5. & 6. optatum, & jacta tessera in superiori su-
perficie appareat numerus ternarius; inde colligetur exitus præ-
lii admodum funestus.

§. 299.

Sors divinatoria nulla nititur ratione; sed superstitioni debet. Sors divina-
tor. Etenim eventus in hoc universo per causarum seriem *soria seme-*
determinati sunt (§. 83. 97. *Cosmol.*), adeoque etiam ipsa sors, *varia & su-*
quomodo cadere debeat, per eandem determinata est. *Aperstiosa.*
nostro igitur arbitrio minime pendet, quemnam eventum si-
gnificare debeat sors, prouti hoc, vel isto modo cadit. Quam-
obrem cum in sorte significatio pendeat ab arbitrio nostro (§.
295.), & juxta eam fieri debeat interpretatio, si præscientia e-
ventus futuri sortis divinatoriæ committitur (§. 298.); evidens
omnino est sortem divinatoriam nulla niti ratione. *Quod e-*
tas unum.

Quoniam Deus præscit omnia futura (§. 524. *part. 1.*
Theol. nat.); sorti divinatoriæ, qua determinare volumus, quid
futurum sit (§. 298.), locus esse nequit, nisi quatenus admit-
titur, Deum ita dirigere eandem, ut cadat, quemadmodum
neccesse est ad significandum eventum per causarum seriem
determinatum *per demonstrata*, consequenter supponitur, Deum
hoc facere velle in gratiam ejus, qui eventum futurum scire
voluerit: quod cum per miraculum fieri debeat (§. 519.
Cosmol.), contra naturæ ordinem (§. 566. *Cosmol.*), qui ad pro-
videntiam divinam pertinet (§. 929. *part. 1. Theol. nat.*), hinc
omnino colligitur, falsum esse quod Deus per sortem no-
bis manifestare velit præscientiam futuri. Sorti adeo di-
vinatoriæ hanc manifestationem qui committit, is actionem
committit, quæ per errorem de Deo & providentia divina
opinio-